МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
«КРАСНОПОЛЯНСКАЯ  СРЕДНЯЯ  ШКОЛА ИМЕНИ МЕЩЕРЯКОВА  ИВАНА ЕГОРОВИЧА»
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  ЧЕРНОМОРСКИЙ  РАЙОН  РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ
(МБОУ «КРАСНОПОЛЯНСКАЯ СШ ИМ. МЕЩЕРЯКОВА И.Е.»)

	ПРИКАЗ

	29.08.2025
	№206

	Об организации питания обучающихся 1-4 классов, детей льготной категории и детей с привлечением родительских средств

      В соответствии с   Порядком обеспечения питания обучающихся (в новой редакции) от 23.12.2024г.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Осуществлять организацию питания обучающимся в соответствии с СанПиН 2.4.5.24.09-08 «Санитарно – эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального образования».
2. Ответственному по питанию заместителю директора по ВР Врублевской Е.В., в соответствии с режимом работы МБОУ «Краснополянская СШ им. Мещерякова И.Е.»:

2.1. Организовать бесплатное горячее питание обучающихся в соответствии с 10-дневным меню для обучающихся 1 – 4 классов, 5 – 11 классов в МБОУ «Краснополянская СШ им. Мещерякова И.Е.», реализующем основные общеобразовательные программы, ежедневно 5 дней в неделю в соответствии с режимом обучения и учетом количества приемов пищи.
2.2. Организовать горячее питание обучающихся на основании заявлений родителей (законных представителей) и приложенных к ним документов.
2.3. Организовать работу совета родительского контроля за организацией питания.
2.4. Осуществлять совместно с родительским контролем контроль за организацией питания в МБОУ «Краснополянская СШ им. Мещерякова И.Е.».
2.5. Предоставлять бесплатное одноразовое горячее питание (завтрак) 1-4 классам за счет средств субсидии из федерального бюджета, из расчета стоимости питания на 1 ребенка в день – 78 руб. 05 коп.

2.6. Предоставлять бесплатное горячее питание обучающимся 1-4 классов (обед-85 руб.73 коп.),  двухразовое горячее питание (завтрак – 82 руб. 96 коп., обед – 99 руб. 55 коп.) обучающимся 5 – 11 классов за счет средств субсидии муниципального образования Черноморский район Республика Крым   следующих льготных категорий (имеющих социальный статус):

· Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей;

· Лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

· Дети-инвалиды, посещающие общеобразовательное учреждение;

· Дети с ограниченными возможностями здоровья;

· Дети из малоимущих семей;

· Дети из многодетных семей;

· Дети участников специальной военной операции: мобилизованных; добровольцев; военнослужащих по контракту; военнослужащих ЧВК; других категорий лиц, принимающих участие в специальной военной операции; лиц, находящихся на лечении или уволенных с военной службы вследствие ранений (военной травмы), полученных при выполнении задач специальной военной операции, а так же лиц умерших (погибших) в связи с выполнением задач или участием в боевых действиях в ходе специальной военной операции (далее участники СВО).

· Дети, которые находятся на иждивении участника СВО;

· Дети, один из родителей (законных представителей) которых находится в повторном браке за участником СВО

2.7. Организовать в МБОУ «Краснополянская СШ им. Мещерякова И.Е.» с 01.09.2025 г. платное горячее питание для обучающихся 1-11 классов  с привлечением родительских средств, из расчета стоимости питания на 1 ребенка в день на основании публичного договора-оферты по оказанию услуг питания обучающимся от 10.06.2024 г.
1-4 классы (обед) – 85 руб. 73 коп.

5-11 классы (завтрак) – 82 руб. 96 коп.

                      (обед) – 99 руб. 55 коп.
3. Утвердить список обучающихся 1-4 классов, получающих бесплатное горячее одноразовое питание (завтрак) в МБОУ «Краснополянская СШ им. Мещерякова И.Е.» (Приложение 1).
4. Утвердить список обучающихся 1-4 классов, получающих бесплатное горячее одноразовое питание (обед) в МБОУ «Краснополянская СШ им. Мещерякова И.Е.» (Приложение 2).
5. Утвердить список обучающихся 5-10 классов (льготная категория), получающих бесплатное горячее двухразовое питание в МБОУ «Краснополянская СШ им. Мещерякова И.Е.» (Приложение 3).
6. Утвердить список обучающихся 1-10 классов, получающих платное горячее одноразовое питание (обед) в МБОУ «Краснополянская СШ им. Мещерякова И.Е.» (Приложение 4).
7. Утвердить список обучающихся 5-10 классов, получающих платное горячее двухразовое питание (завтрак, обед) в МБОУ «Краснополянская СШ им. Мещерякова И.Е.» (Приложение 5).
8. Утвердить список обучающихся 5-10 классов, получающих платное горячее одноразовое питание (завтрак) в МБОУ «Краснополянская СШ им. Мещерякова И.Е.» (Приложение 6).
9. Классным руководителям 1 – 4 классов, 5-10 классов:
9.1. Осуществлять ежедневный контроль за приемом пищи обучающихся.
9.2. Провести необходимую разъяснительную работу с обучающимися и родителями (законными представителями) по формированию навыков культуры здорового питания, этики приема пищи.
9.3. Сопровождать обучающихся для приема пищи и обратно.
9.4. Обеспечить соблюдение санитарно-гигиенических норм и правил.
9.5. Не разрешать обучающимся выносить из столовой продукты питания и столовые приборы.
9.6. Не допускать вход в обеденный зал обучающихся в верхней одежде, внос портфелей и сумок.

9.7. Организовать сбор заявлений и приложений к нему для организации питания обучающихся своего класса.
9.8. Организовать проведение разъяснительной работы с обучающимися, и их родителями (законными представителями) по формированию навыков и культуры здорового питания, этике приема пищи с учетом возрастных особенностей.
10. Контроль за исполнением данного приказа возложить на ответственного за питание заместителя директора по воспитательной работе Врублевскую Е.В.
Директор                                                                                                         М.С. Чумак
С приказом ознакомлены:

	Фамилия, имя, отчество работника
	Подпись
	Дата

	Андреева Т.В.

	Алисиевич С.В.

	Врублевская Е.В.

	Каспирова А.И.

	Козирук И.В.

	Кокшарова С.В.

	Косик С.Е.

	Мещерякова К.В.

	Менсейитова С.Р.

	Олейник А.В.

	Назаренко М.С.

	Приходченко К.А.

	Швец И.В.

	Алексеева И.С.

	Приложение № 1

к приказу МБОУ «Краснополянская СШ им. Мещерякова И.Е.»

от 29.08.2025г. №_____

Список обучающихся 1-4 классов,

получающих бесплатное горячее одноразовое питание (завтрак)
в МБОУ «Краснополянская СШ им. Мещерякова И.Е.»
1 класс

1. Аидинова Сабрина Мусаевна

2. Григорьянц Карина Артуровна

3. Дроздецких Артем Андреевич

4. Ихно Анна Владимировна

5. Карпенко Денис Игоревич

6. Келасова Аделина Сергеевна

7. Лящук Егор Александрович

8. Могилевская Мирослава Станислоавовна

9. Мурадасилова Мелек Ахтемовна

10. Нелипа Эридан Владимирович

11. Приходченко Всеволод Александрович

12. Решетник Иван Юрьевич

13. Рыженко Глеб Александрович

14. Саросеко Мария Дмитриевна

15. Семенов Максим Юрьевич

16. Тертышный Максим Владимирович

17. Туманян Ольга Федоровна

18. Якименко Милена Викторовна.
2 класс

1. Абкадыров Эльми Мамутович

2. Акулинина Ангелина Евгеньевна

3. Волошко Тимофей Павлович

4. Дроздецких Екатерина Андреевна

5. Жакун Анастасия Андреевна

6. Ибраимов Мурат Диляверович

7. Икрамов Нариман Бахтиярович

8. Качур Марк Евгеньевич

9. Лобатенко Виталий Григорьевич

10. Нерсисян Ариана Гариковна

11. Рудинок Назар Дмитриевич

12. Слуцкий Тимофей Матвеевич

13. Фератов Азад Серверович

3 класс

1. Бондаренко Мирослава Александровна

2. Голобокова Богдана Александровна

3. Зеленюк Матвей Петрович

4. Калужская Камила Рефатовна
5. Корягина Злата Евгеньевна

6. Лакатуш Константин Александрович

7. Матвиюк Елизавета Игоревна

8. Мотиенко Олеся Витальевна

9. Олейник Константин Алексеевич

10. Подлесный Даниил Сергеевич

11. Рудакова Александра Сергеевна

12. Рябцева Анастасия Александровна

13. Селезнев Егор Павлович

14. Субботина Мария Михайловна

15. Терещенко Матвей Николаевич

16. Украинская Анна Петровна

17. Фератова Лиля Айдеровна

18. Шарапа Анна Дмитриевна

4 класс

1. Акаев Эридан Муртазаевич
2. Волобуева Виктория Федоровна

3. Вонсович Иван Дмитриевич

4. Грицюк Олеся Николаевна

5. Ивахненко Иван Николаевич

6. Келасов Дамир Сергеевич

7. Ковалев Максим Александрович

8. Коротков Евгений Владимирович

9. Кудрян Варвара Михайловна

10. Кудрян Никита Алексеевич

11. Леонова Ангелина Владимировна

12. Лобатенко Ярослав Юрьевич

13. Макарицкий Александр Николаевич

14. Моисеев Кирилл Геннадьевич

15. Моисеева Светлана Геннадьевна

16. Назаренко Артем Витальевич

17. Нечаева Мария Денисовна

18. Старостин Ярослав Михайлович

19. Субботина Светлана Михайловна

20. Усеинова Амина Османовна

21. Фератова Левае Серверовна

22. Шокало Ангелина Викторовна

23. Ярошенко Ангелина Алексеевна
ИТОГО:   72  человека
	Приложение № 2
к приказу МБОУ «Краснополянская СШ им. Мещерякова И.Е.»

от 29.08.2025г. №_____

Список обучающихся 1-4 классов,

получающих бесплатное горячее одноразовое питание (обед)
в МБОУ «Краснополянская СШ им. Мещерякова И.Е.»
4 класс

1.  Григорьянц Рузанна Артуровна

2. Сарасеко Мария Дмитриевна

2 класс

1. Абкадыров Эльми Мамутович

2. Акулинина Ангелина Евгеньевна

3. Нерсисян Ариана Гариковна

4. Рудинок Назар Дмитриевич

5. Слуцкий Тимофей Матвеевич

3 класс

1. Бондаренко Мирослава Александровна

2. Голобокова Богдана Александровна

3. Подлесный Даниил Сергеевич

4. Рудакова Александра Сергеевна

5. Субботина Мария Михайловна

6. Шарапа Анна Дмитриевна

7. Лакатуш Константин Александрович

4    класс

1. Вонсович Иван Дмитриевич
2. Ивахненко Иван Николаевич
3. Коротков Евгений Владимирович
4. Лобатенко Ярослав Юрьевич

5. Моисеев Кирилл Геннадьевич
6. Моисеева Светлана Геннадьевна
7. Назаренко Артем Витальевич
8. Нечаева Мария Денисовна

9. Субботина Светлана Михайловна
10. Усеинова Амина Османовна
11. Шокало Ангелина Викторовна
ИТОГО: 25 человек
	Приложение № 3
к приказу МБОУ «Краснополянская СШ им. Мещерякова И.Е.»

от 29.08.2025г. №_____

Список обучающихся 5-10 классов (льготная категория),

получающих бесплатное горячее двухразовое питание
в МБОУ «Краснополянская СШ им. Мещерякова И.Е.»
5-Б класс

1. Сидоренко Елизавета Александровна

2. Ларин Михаил Андреевич

3. Ульянченко Мирослава Александровна

6-А класс

1. Акулинин Николай Иванович

2. Бабийчук Маивей Петрович

3. Даниленко Илья Романович

4. Лобатенко Мария Сергеевна

5. Менсейитов Таир Шехисламович

6. Коротков Артем Владимирович

7. Макарицкий Богдан Игоревич

6-Б класс

1. Абкадыров Исмаил Мамутович

2. Алексеева Олеся Алексеевна
3. Ивахненко Евгений Николаевич

4. Нелипа Тимур Владимирович

5. Подлесная Анна Андреевна

6. Рудинок Тамара Дмитриевна

7. Сухонос Александра Витальевна

8. Эдибов Темур Эльмарович

7класс

1. Бондаренко Илья Александрович
2. Назаренко Полина Витальевна
3. Ивахненко Юлия Николаевна

4. Кулик Иулитта Евгеньевна

5. Литвинова Ульяна Васильевна

6. Лобатенко Даниил Юрьевич

7. Лобатенко София Александровна

8. Субботин Сергей Михайлович

9. Шарапа Анастасия Дмитриевна
8 – А класс

1. Абкадыров Якуб Мамутович

2. Бабийчук Максим Викторович

3. Григорьянц Карина Артуровна

4. Лобатенко Глеб Сергеевич

5. Менсейитов Шакир Шехисламович

6. Митун Владимир Владимирович

7. Мурадасилов Рефат Арсенович
8. Тафорин Игорь Дмитриевич
9. Посметный  Роман Анатольевич

8 – Б класс

1. Акулинин Владимир Иванович

2. Даниленко Владислава Романовна

3. Лупинос Ирина Сергеевна
4. Алексеев Алексей Алексеевич
9 класс

1. Бондаренко Артем Александрович

2. Вонсович Анастасия Дмитриевна

3. Шарапа Кира Дмитриевна

4. Шокало Олег Викторович

5. Тафорин Михаил Игоревич

6. Подлесная Анастасия Сергеевна

7. Субботина Татьяна Михайловна
8. Кулик София Евгеньевна

9. Новак София Николаевна

 10класс

1. Сидоренко Виктория Алексеевна
2. Лупинос Анастасия Сергеевна

3. Олейник Екатерина Дмитриевна

ИТОГО: 52 человека
	Приложение № 4
к приказу МБОУ «Краснополянская СШ им. Мещерякова И.Е.»

от 30.08.2024г. №_____

Список обучающихся 1-10 классов,

получающих платное горячее одноразовое питание (обед)
в МБОУ «Краснополянская СШ им. Мещерякова И.Е.»
1 класс

1. Качур Марк Евгеньевич

2. Ибраимов Мурат Диляверович

3. Икрамов Нариман Бахтиярович

4. Фератов Азад Серверович

2 класс

1. Корягина Злата Евгеньевна
2. Матвиюк Елизавета Игоревна

3. Фератова Лиля Айдеровна

4. Украинская Анна Петровна

3 класс

1. Келасов Дамир Сергеевич

2. Волобуева Виктория Федоровна

3. Грицюк Олеся Николаевна

4. Фератова Левае Серверовна

4-А класс

1. Ибраимова Мерьем Диляверовна

2. Клименко Давид Сергеевич

4-Б класс

1. Горовенко Анна Михайловна

2. Рябцев Никита Александрович

5-А класс

1. Калужский Артем Викторович

2. Алисиевич Антон Александрович

3. Богданов Денис Анатольевич

4. Бондаренко Андрей Николаевич

5. Мыколаенко Мария Владимировна

6. Яковенко Мария Сергеевна

5-Б класс

1. Лящук Давид Александрович

2. Войнаровская Злата Юрьевна

3. Иванова Ксения Андреевна

6 класс

1. Ахмедов Илья Сергеевич

2. Бондаренко Николай Александрович
3. Ступакова Евгения Олеговна

4. Иваненко Алиса Артемовна

5. Догадин Кирилл Сергеевич

7-А класс

1. Жакун Кристина Андреевна
2. Рабкина Богдана Сергеевна
7-Б класс

1. Икрамов Руслан Алиханович

2. Савенкова Анна Сергеевна

3. Матащук Анна Сергеевна

4. Невгод Сабина Валентиновна

5. Семенов Дмитрий Владимирович

6. Руденко Виктория Александровна

8 класс

1. Аблязов Эмир Арсенович

2. Каляндарь Александр Дмитриевич

3. Икрамов Фархат Алиханович

4. Икрамов Рустем Серанович

5. Пилипенко Матвей Александрович

6. Мыколаенко София Владимировна

7. Мотиенко Мария Александровна

8. Соколова Дарья Александровна

9. Соколова Светлана Александровна

9 класс

1. Туманян Матвей Федорович
10 класс

1. Зеленюк Мария Петровна
ИТОГО: 54 человека
	Приложение № 5
к приказу МБОУ «Краснополянская СШ им. Мещерякова И.Е.»

от 29.08.2025г. №_____

Список обучающихся 5-10 классов,

получающих платное горячее двухразовое питание (завтрак, обед)
в МБОУ «Краснополянская СШ им. Мещерякова И.Е.»
6 класс

1. Горовенко Илья Михайлович

2. Заболотный Артем Андреевич

7-Б класс

1. Айрапетян Артур Арменович

8 класс

1. Швец Александр Александрович

2. Демянко Артем Валерьевич

9 класс

1. Ихно Виктория Владимировна

ИТОГО: 6 человек
	Приложение № 6
к приказу МБОУ «Краснополянская СШ им. Мещерякова И.Е.»

от 29.08.2025г. №_____

Список обучающихся 5-10 классов,

получающих платное горячее одноразовое питание (завтрак)
в МБОУ «Краснополянская СШ им. Мещерякова И.Е.»
7-А класс

1. Шмаков Глеб Викторович

ИТОГО: 1 человек